



FINANSMINISTERIET

Folketingets Skatteudvalg  
Christiansborg

Finansministeren

23. juni 2009

Svar på Skatteudvalgets spørgsmål nr. 435 af 19. juni 2009 (Alm. del).

**Spørgsmål:**

Ministeren anmodes om en skriftlig orientering om de punkter på dagsordenen for ECOFIN-rådsmødet den 7. juli 2009 som er relevante for Skatteudvalget, herunder anmodes om, at ministeren så vidt mulig - og eventuel i fortrolig form - tilsender udvalget foreliggende udkast til antisvigsaftaler med tredjelande.

**Svar:**

På ECOFIN den 7. juli 2009 vurderes to dagsordenspunkter at have relevans for Skatteudvalget:

- Præsentation af formandskabets arbejdsprogram for 2. halvår 2009
- (evt.) Anti-svigsaftaler med tredjelande.

For nærmere detaljer henvises til Finansministeriets samlenotat vedr. ECOFIN den 7. juli 2009, som er oversendt til Skatteudvalgets orientering.

*Præsentation af formandskabets arbejdsprogram for 2. halvår 2009*

Det svenske formandskab ventes at behandle en række sager på skatteområdet i løbet af 2. halvår af 2009, og Finansministeriet vil gøre nærmere rede for disse sager i forbindelse med et kommende samråd, jf. Skatteudvalgets samrådsspørgsmål X.

Formandskabet ventes generelt at fortsætte arbejdet med forenkling og modernisering af skatte- og afgiftssystemerne med det mål at reducere de administrative omkostninger og forbedre det Indre Marked.

Det svenske formandskab ventes at fokusere på forslag om god regeringsførelse på skatteområdet, herunder revision af rentebeskatningsdirektivet, direktivet om administrativ bistand samt inddrivelsesdirektivet. Formandskabet ventes desuden at sætte fokus på moms på finansielle ydelser og reglerne om momsfaktura.

Det er også muligt, at formandskabet vil lægge op til en fortsættelse af drøftelsen om beskatningen af tobak samt revision af energibeskatningsdirektivet.

*(evt.) Anti-svigsaftaler med tredjelande*

På ECOFIN ventes endvidere en drøftelse af EU's aftaler med tredjelande vedrørende bekæmpelse af skattesvig. Kommissionen ventes i den forbindelse at give en status for forhandlingerne om en anti-svigsaftale med Liechtenstein.

Liechtenstein udsendte den 12. marts 2009 en erklæring, hvor man forpligtede sig til fuld implementering af OECD's standarder for informationsudveksling på skatteområdet, som banede vejen for indgåelsen af en aftale med EU, der sikrer reel og effektiv informationsudveksling.

Kommissionens forhandlinger med Liechtenstein skrider frem, og hvis der opnås enighed om en endelig aftaletekst inden den 7. juli 2009, ventes ECOFIN at vedtage anti-svigsaftalen.

Regeringen har i løbet af forhandlingerne lagt vægt på, at en aftale med Liechtenstein skal være effektiv til at bekæmpe skattesvig, og at det derfor er vigtigt, at informationsudvekslingen også omfatter banker.

Regeringen støtter således indgåelsen af en aftale med Liechtenstein, der sikrer informationsudveksling på anmodning – både som led i gensidig administrativ bistand og gensidig retshjælp – og som er mindst ligeså effektiv, som aftalen Liechtenstein for nyligt har indgået med USA.

På ECOFIN vil Kommissionen muligvis endvidere forelægge udkast til forhandlingsmandater til anti-svigsaftaler med Andorra, Monaco, San Marino og Schweiz efter samme principper som den aftale, der ventes indgået med Liechtenstein.

Regeringen støtter snarlig vedtagelse af sådanne forhandlingsmandater, idet det vurderes at være vigtigt at udnytte landenes nylige tilkendegivelser om at leve op til OECD's standarder for informationsudveksling på skatteområdet til også at sikre effektive aftaler med disse lande.

Med venlig hilsen



Claus Hjort Frederiksen